Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara de Vereadores de Cariacica
Gabinete Vereador André Lopes

MOÇÃO N°       /2022

Cariacica (ES), 24 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

Karlo Aurélio Vieira do Couto,

      O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 121 do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que depois de ouvido o plenário na forma regimental seja consignado em

ata dessa Câmara Municipal e seja enviada a MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a

Senhora NEUZA DA SILVA AMPARO MELO, por relevantes serviços prestados ao

município. Tendo em vista em ser a primeira motorista de caminhão pesado (caminhão

de coleta de resíduos sólidos) a prestar serviços para o município.

JUSTIFICATIVA

A Referida reivindicação é pertinente, visto que NEUZA DA SILVA AMPARO MELO,

conquistou a carteira de categoria profissional e através dela trabalha como motorista

de caminhão basculante realizando a limpeza e manutenção do município. Sendo a

primeira mulher a realizar este serviço em nossa cidade.

Na certeza do atendimento do pleito solicitado.

Plenário Vicente Santório, 24 de março de 2022.

André Monteiro Lopes

Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-03-24T11:23:45-0300